РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ ДУБОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«МАЛОЛУЧЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛОЛУЧЕНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 42
09.04.2025 год                                                                               ст. Малая Лучка
О создании комиссии по проверке  готовности жилищного фонда, объектов социальной сферы и инженерной  инфраструктуры к устойчивому функционированию в осенне-зимний  период 2025-2026гг.

В соответствии с Приказом Минэнерго России от 12.03.2013 г. № 103 «Об утверждении Правил оценки готовности к отопительному периоду», в целях контроля за подготовкой объектов жилищно-коммунального хозяйства, расположенных на территории муниципального образования «Малолученское сельское поселение», и энергоснабжающих предприятий, участвующих в энергоснабжении социальной сферы и населения, к осенне-зимнему периоду 2025-2026 гг.,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать комиссию по проверке готовности жилищного фонда, объектов социальной сферы и инженерной инфраструктуры к устойчивому функционированию в осенне-зимний период 2025-2026 гг. в составе, согласно Приложению 1.

2. Утвердить Положение о комиссии по проверке готовности жилищного фонда, объектов социальной сферы и инженерной инфраструктуры к работе в осенне-зимний период, согласно Приложению 2.

3. Утвердить общий план-график работы комиссии по проверке готовности жилищного фонда, объектов социальной сферы и инженерной инфраструктуры к устойчивому функционированию в осенне-зимний период, согласно Приложению 3.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.

5. Контроль над исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Малолученского

сельского поселения                                                              Е.В. Козырева

Приложение 1
к постановлению Администрации

Малолученского сельского поселения

№ 45 от 03.04.2024г

Состав Комиссии
по проверке готовности жилищного фонда, объектов социальной сферы
и инженерной инфраструктуры к устойчивому функционированию в осенне-зимний период
2024-2025 гг.

	№ п/п
	ФИО
	Занимаемая должность

	1
	Козырева Е.В.
	Председатель комиссии,  Глава Администрации Малолученского сельского поселения

	2
	Тризна Е.Ф.
	Член комиссии, специалист по муниципальным вопросам Малолученского сельского поселения

	3
	Бурлакова В.А.
	Член комиссии, специалист по земельным и имущественным отношениям Администрации Малолученского сельского поселения

	4
	 Попова К.Н.
	Член комиссии, специалист первой категории по формированию и исполнению бюджета Малолученского сельского поселения

	5
	Глухова А.И.
	Член комиссии, директор МБОУ Малолученской КОШ №13 им. Я.П. Бакланова

Приложение 3

к постановлению Администрации

Малолученского сельского поселения

№ 42  от 09.04.2025г

УТВЕРЖДАЮ:

Глава Администрации

Малолученского сельского поселения

_____________ Е.В. Козырева

ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по проверке готовности жилищного фонда, объектов социальной сферы и инженерной инфраструктуры к устойчивому функционированию в осенне-зимний период

Общее положение.

Комиссия является органом, деятельность которого направлена на проверку готовности жилищного фонда, объектов социальной сферы и инженерной инфраструктуры к устойчивому функционированию в осенне-зимние периоды с учетом итогов предыдущего отопительного сезона и выявление причин, связанных с авариями при эксплуатации энергетических установок, систем водоснабжения и водоотведения.

В своей деятельности комиссия подчинена Главе Малолученского сельского поселения.

Работа комиссии осуществляется на безвозмездной основе.
1.4. В своей деятельности комиссия руководствуется федеральными и областными законами, нормативными правовыми актами Российской Федерации и Ростовской области.

Цель и задачи комиссии.

2.1. Комиссия создана в целях подготовки и обеспечения устойчивого функционирования объектов социальной сферы, жилищно-коммунального хозяйства и энергетики в осенне-зимние периоды.

2.2. Задачами комиссии являются:

Выявление причин нарушений и неполадок на объектах жилищного фонда, объектов социальной сферы и инженерной инфраструктуры при работе в зимних условиях.

Предоставление информации о подготовке жилищного фонда, объектов социальной сферы и инженерной инфраструктуры к работе в зимних условиях.

Контроль за ходом подготовки и обеспечением устойчивого функционирования объектов жилищно-коммунального хозяйства и энергетики, расположенных на территории муниципального образования «Малоученское сельское поселение».

Анализ и оценка хода работ по подготовке объектов социальной сферы, жилищно-коммунального хозяйства и энергетики к осенне-зимнему периоду.

3. Организация деятельности комиссии.

3.1. Положение о комиссии утверждается Главой  Малолученского сельского поселения.
3.2. Состав комиссии утверждается Главой Малолученского  сельского поселения.
 3.3. Заседания комиссии проводятся 1 раз в месяц в период с апреля по июль, 2 раза в месяц в период с июля до начала отопительного сезона.
3.4. Ведет заседания комиссии председатель комиссии.

Приложение 3
к постановлению Администрации

Малолученского сельского поселения

№ 42  от 09.04.2025г

Общий план – график работы
комиссии по проверке готовности жилищного фонда, объектов социальной сферы и инженерной инфраструктуры к устойчивому
функционированию в осенне-зимний период

	№
	Наименование
	Сроки проведения

	1
	Заседание Комиссии по подведению итогов прошедшего отопительного сезона
	июль

	2
	Проверка технического состояния энергетических установок, систем водоснабжения и водоотведения, запорной арматуры, оборудования котельных установок по окончании эксплуатации в осенне-зимний период
	 июль- август

	3
	Проверка технического состояния зданий и сооружений (кровля, фасады, парадные, вентиляционные каналы, дымовые трубы)
	 июль- август

	4
	Проверка выполнения работ по подготовке жилищного фонда, объектов социальной сферы и инженерной инфраструктуры к отопительному сезону
	июль-сентябрь

	5
	Подведение итогов подготовки жилищного фонда, объектов социальной сферы и инженерной инфраструктуры к отопительному сезону
	сентябрь